ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» ноября 2016 г. № 856-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 07 ноября 2013 г. № 1082-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование доступной среды

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2020 годы» (далее –

государственная программа), утвержденной указанным постановлением:

- в таблице раздела VI «Ресурсное обеспечение государственной

программы» государственной программы:

пункты 3.5-3.6 изложить в следующей редакции:

  «
3.5. Занятость населения 407,5 186,3 593,8 1,7

»;

3.6. Социальная защита населения 10576,0 186,3 10762,3 30,2

пункты 8.7-8.8 изложить в следующей редакции:

  «
8.7. Занятость населения 7007,5 186,3 7193,8 3,2

»;
8.8. Социальная защита населения 57803,7 1120,4 58924,1 26,0

2

- в приложении № 5 «Ресурсное обеспечение за счет средств

областного бюджета государственной программы Магаданской области

«Формирование доступной среды в Магаданской области» на 2014-

2020 годы» к государственной программе:

строку:

« Основное
мероприя-

тие 2
Формиро-

вание
доступной

среды
жизнедея-
тельности
в Магадан-

ской
области

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;
министерство

культуры, спорта
и туризма

Магаданской
области;

министерство
культуры и туризма

Магаданской
области;

министерство труда
и социальной

политики
Магаданской

области;
министерство

здравоохранения и
демографической

политики
Магаданской

области;
департамент
физической

культуры и спорта
Магаданской

области

11849,7 9904,5 15136,2 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

 »

заменить строкой:

« Основное
мероприя-

тие 2
Формиро-

вание
доступной

среды
жизнедея-
тельности
в Магадан-

ской
области

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;
министерство

культуры, спорта
и туризма

Магаданской
области;

11849,7 9904,5 15636,2 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

3

министерство
культуры и туризма

Магаданской
области;

министерство труда
и социальной

политики
Магаданской

области;
министерство

здравоохранения и
демографической

политики
Магаданской

области;
департамент
физической

культуры и спорта
Магаданской

области

»;

пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции:

« 2.1.3. Адаптация
учреждений

социальной поддержки
и социального

обслуживания для
доступности инвалидам

и маломобильным
группам населения

(оборудование входных
групп, лестниц,
съездов, путей

движения внутри
зданий, установка

пандусов, поручней,
средств ориентации,

санитарно-
гигиенических

помещений, оснащение
подъемными

устройствами)

министерство
труда

и социальной
политики

Магаданской
области

93,8 1500,0 6562,7 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

пункт 2.1.10 изложить в следующей редакции:

« 2.1.10. Адаптация учреждений
труда и занятости для

доступности инвалидам и
маломобильным группам
населения (оборудование
входных групп, лестниц,
съездов, путей движения
внутри зданий, установка

пандусов, поручней, средств
ориентации, санитарно-

гигиенических помещений,
оснащение подъемными

устройствами)

министерство
труда и

социальной
политики

Магаданской
области

0,0 0,0 407,5 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

4

строку:

« Основное
мероприятие 3
Информацион-

но-методические
и общественно-
просветитель-

ские
мероприятия в
Магаданской

области

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;
министерство

культуры,
спорта и
туризма

Магаданской
области;

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области;
министерство

труда и
социальной
политики

Магаданской
области

2898,7 2093,6 1685,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

»

заменить строкой:

« Основное
мероприятие 3.
Информацион-

но-методические
и общественно-
просветитель-

ские
мероприятия в
Магаданской

области

министерство
образования и
молодежной

политики
Магаданской

области;
министерство

культуры,
спорта и
туризма

Магаданской
области;

министерство
культуры и

туризма
Магаданской

области;
министерство

труда и
социальной
политики

Магаданской
области

2898,7 2093,6 1185,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

»;

5

строку:

« Мероприятие
3.1.

Информацион-
но-методическое

обеспечение
деятельности

специалистов по
реабилитации и

социальной
интеграции
инвалидов

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области;

министерство
культуры, спорта

и туризма
Магаданской области;

министерство
культуры и туризма

Магаданской области;
министерство труда и
социальной политики
Магаданской области

1897,7 1060,6 1040,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

»

заменить строкой:

« Мероприятие
3.1.

Информацион-
но-методическое

обеспечение
деятельности

специалистов по
реабилитации и

социальной
интеграции
инвалидов

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области;

министерство
культуры, спорта и

туризма Магаданской
области; министерство

культуры и туризма
Магаданской области;
министерство труда и
социальной политики
Магаданской области

1897,7 1060,6 540,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

»;

пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

« 3.1.2. Обучение
русскому жестовому

языку (профессиональ-
ной переподготовке,

повышению квалифи-
кации) переводчиков

в сфере профессиональ-
ной коммуникации

неслышащих
(переводчик жестового
языка) и переводчиков

в сфере профессиональ-
ной коммуникации лиц
с нарушениями слуха и
зрения (слепоглухих), в

том числе
тифлокомментаторов

министерство
труда и

социальной
политики

Магаданской
области

250,0 163,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

»;

- в приложении № 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная

(справочная оценка) по всем источникам финансирования на реализацию

государственной программы Магаданской области «Формирование

доступной среды в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

к государственной программе:

6

строку:

«

Основ-
ное

мероп-
риятие

2

Формиро-
вание

доступной
среды

жизнедея-
тельности
в Магадан-

ской
области

всего: 37483,8 25350,9 33720,3 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

»

в том числе по
отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федеральный
бюджет

21432,4 12562,9 18142,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

11849,7 9904,5 15136,2 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

местный
бюджет

4201,7 2883,5 441,5 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строкой:

«

Основ-
ное

мероп-
риятие

2

Формиро-
вание

доступной
среды

жизнедея-
тельности
в Магадан-

ской
области

всего: 37483,8 25350,9 34220,3 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

  »;

в том числе по
отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федеральный
бюджет

21432,4 12562,9 18142,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

11849,7 9904,5 15636,2 26823,1 26801,9 28375,1 29867,2

местный
бюджет

4201,7 2883,5 441,5 0,0 0,0 0,0 0,0

строку:

«

Мероп-
риятие
2.1.3.

Адаптация
учреждений
социальной

поддержки и
социального

обслуживания
для

доступности
инвалидам и
маломобиль-
ным группам

населения

всего: 1019,5 2073,9 6424,7 0,0 0,0 0,0 0,0

»

в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федеральный
бюджет

509,7 424,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

93,8 1500 6424,7 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

416,0 149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строкой:

«

Мероп-
риятие
2.1.3.

Адаптация
учреждений
социальной

поддержки и
социального

обслуживания
для

доступности
инвалидам и

маломо-
бильным
группам

населения

всего: 1019,5 2073,9 6562,7 0,0 0,0 0,0 0,0

 »;

в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федеральный
бюджет

509,7 424,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

93,8 1500 6562,7 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет

416,0 149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

строку:

«

Мероп-
риятие
2.1.10.

Адаптация
учреждений труда и

занятости для
доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

всего: 0,0 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0

»

в том числе по
отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 45,5 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строкой:

«

Мероп-
риятие
2.1.10.

Адаптация
учреждений труда и

занятости для
доступности
инвалидам и

маломобильным
группам населения

всего: 0,0 0,0 407,5 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

в том числе по
отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 407,5 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строку:

«

Основ-
ное

мероп-
риятие

3

Инфор-
мационно-

методические и
общественно-
просветитель-

ские мероприя-
тия в Магадан-
ской области

всего: 3698,7 2219,6 1685,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

»

в том числе по
отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

400,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2898,7 2093,6 1685,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

местный бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строкой:

«

Основ-
ное

мероп-
риятие

3

Информа-
ционно-

методические и
общественно-

просвети-
тельские

мероприятия в
Магаданской

области

всего: 3698,7 2219,6 1185,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

»;

в том числе по
отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

400,0 126,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2898,7 2093,6 1185,2 1982,0 2055,4 2129,8 2205,6

местный бюджет 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строку:

«

Мероп-
риятие

3.1.

Информа-
ционно-методи-
ческое обеспе-
чение деятель-
ности специа-

листов по
реабилитации
и социальной
интеграции
инвалидов

всего: 1897,7 1060,6 1040,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

»

в том числе по
отдельным
источникам

финансирования:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

1897,7 1060,6 1040,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

заменить строкой:

«

Мероп-
риятие

3.1.

Информа-
ционно-

методическое
обеспечение
деятельности

специалистов по
реабилитации и

социальной
интеграции
инвалидов

всего: 1897,7 1060,6 540,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

»;

в том числе
по отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

1897,7 1060,6 540,0 1367,0 1440,4 1514,8 1590,6

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строку:

«

Мероп-
риятие
3.1.2.

Обучение русскому
жестовому языку

(профессиональной
переподготовке, повыше-

нию квалификации)
переводчиков в сфере

профессиональной
коммуникации неслыша-

щих (переводчик
жестового языка) и

переводчиков в сфере
профессиональной

коммуникации лиц с
нарушениями слуха и
зрения (слепоглухих),

в том числе
тифлокомментаторов

всего: 250,0 163,0 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0

»

в том числе
по

отдельным
источникам
финансиро-

вания:

федераль-
ный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

250,0 163,0 500,0 400,0 400,0 400,0 400,0

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заменить строкой:

«

Мероп-
риятие
3.1.2.

Обучение русскому
жестовому языку

(профессиональной
переподготовке,

повышению квалифика-
ции) переводчиков

в сфере профессиональ-
ной коммуникации

неслышащих
(переводчик жестового
языка) и переводчиков

в сфере профессиональ-
ной коммуникации лиц с

нарушениями слуха и
зрения (слепоглухих), в

том числе тифлоком-
ментаторов

всего: 250,0 163,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

».

в том числе
по

отдельным
источникам

финансирова
ния:

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

250,0 163,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

местный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный